
II

(Besluiten waarvan de publicatie niet voorwaarde is voor de toepassing)

RAAD

BESLUIT VAN DE RAAD

van 29 juli 1999

betreffende de voorlopige toepassing van de overeenkomst inzake handel, ontwikkeling en
samenwerking tussen de Europese Gemeenschap en haar lidstaten, enerzijds, en de Republiek

Zuid-Afrika, anderzijds

(1999/753/EG)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap, inzonderheid op artikel 310 juncto artikel 300, lid 2,
eerste alinea, eerste en tweede zin,

Gelet op het voorstel van de Commissie,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) De Gemeenschap en Zuid-Afrika hebben zich ertoe ver-
bonden procedures uit te stippelen voor de vervroegde toe-
passing van de overeenkomst inzake handel, ontwikkeling
en samenwerking tussen de Europese Gemeenschap en
haar lidstaten, enerzijds, en de Republiek Zuid-Afrika,
anderzijds.

(2) De voorlopige toepassing van genoemde overeenkomst
middels een overeenkomst in de vorm van een briefwisse-
ling is noodzakelijk om een samenhangend kader te schep-
pen voor samenwerking tussen de Gemeenschap en Zuid-
Afrika, in afwachting van de voltooiing van de procedures
voor het van kracht laten worden van de overeenkomst.

(3) De overeenkomst in de vorm van een briefwisseling dient
derhalve te worden goedgekeurd,

BESLUIT:

Artikel 1

De overeenkomst in de vorm van een briefwisseling tussen de
Gemeenschap en Zuid-Afrika, die voorziet in de voorlopige
toepassing van een deel van de overeenkomst inzake handel,

ontwikkeling en samenwerking tussen de Europese Gemeen-
schap en haar lidstaten, enerzijds, en de Republiek Zuid-Afrika,
anderzijds, wordt namens de Gemeenschap goedgekeurd.

De tekst van de overeenkomst in de vorm van een briefwisse-
ling, evenals de tekst van de overeenkomst, is aan dit besluit
gehecht.

Artikel 2

Met het oog op de uitvoering van artikel 97 van de overeen-
komst zit een vertegenwoordiger van de Commissie de samen-
werkingsraad voor en brengt hij het standpunt van de Gemeen-
schap naar voren tijdens het tijdvak van voorlopige toepassing
van de overeenkomst.

Het door de Gemeenschap in de samenwerkingsraad in te
nemen standpunt wordt door de Raad op voorstel van de
Commissie bepaald.

Artikel 3

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het Publicatieblad van de
Europese Gemeenschappen.

Gedaan te Brussel, 29 juli 1999.

Voor de Raad

De Voorzitter
S. HASSI

4.12.1999 L 311/1Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL


